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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER | REQUERIMIENTO REALIZADO
NACIONAL ELECTRONICA POR LA
No. IA-O06HANOOI-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS SUBDIRECCION
TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA CORPORATIVA DE
NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL RECURSOS HUMANOS
Y PESQUERC
EXPEDIENTE 1971859

En la Ciudad de México, siendo las diecisiete horas, del once de septiembre de dos mil diecinueve,
en la Sala de Juntas de la Financiera Nacional de Desarrolio Agropecuario, Rural, Forestal y
Pesquero (en adelante La Financiera), ubicada en: Agrarismo No. 227, Planta Baja, Colonia
Escandon, Miguel Hidalgo, C.P.11800; se reunieron los servidores publicos y demas personas, cuyos
nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de
Notificacion del Fallo de ia Convocatoria de la Invitacidn a Cuando Menos Tres Personas Nacional
Electronica indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Pudblico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto en el
numeral 3.9.1 “Acto de Fallo” de la Convocatoria. -======-== == mmmmm e
Este acto fue presidido por el C. Alejandro Lobo Carrillo, Gerente de Adquisiciones, servidor publico
desighado por la convocante Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y
Pesquero, en términos de lo previsto por el Numera! 9 “De los servidores publicos facultados para
llevar a cabo los procedimientos de contratacion” de ias Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Entidad, quien manifesté que VISTOS los autos
para emitir el Fallo del expediente 1971859 relativo al procedimiento de Invitacién a Cuando Menos
Tres Personas Nacional Electrénica No. IA-O06HANOQ1-E73-2019, correspondiente a la contratacion
del SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA
FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTALY PESQUERO;y

RESULTANDO

1. Que con fecha veintitrés de agosto de dos mil diecinueve, el Subcomité Revisor de
Convocatorias de la Financiera aprobd las bases de convocatoria para ilevar a cabo el
procedimiento de Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electréonica No. 1A-
006HANOO1-E73-2019, relativa a la CONTRATACION DEL SERVIC!IO DE CAPACITACION DE
CURSOS TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA NACIONAL DE
DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO.

2. Que con fecha veintiséis de agosto de dos mil diecinueve, se publico en e! Sistema Electronico
de Informacidn Publica Cubernamental sobre Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
(CompraNet), las bases de Convocatoria sefalada al rubro; haciendo constar que se invitaron a
través del propio Sistema a las siguientes empresas para participar en el procedimiento de
contratacién que nos ocupa:

1.- APPXOLOT, S. A. P.I. DEC.V.

2.- BCM BUSINESS CONSULTANTS MANAGEMENT, S. C.

3.- CAPACITACION PROFESIONAL CASMO, S. A. DE C.V.

4.- CENTRO IMPULSOR DEL DESARROLLO DE LA PEQUENA Y MEDIANA EMPRESA, S. C.
5.- CONSULTORIA, LOGISTICA, INTEGRACION Y CAPACITACION, S. A. DE C.V.

6- DCI CONSULTING, S. A. DE CV.
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7.- FORMASER, S.DE R. L. DEC.\V.

8.- GO INTEGRADORES, S.A. DEC.V.

9.- INSTITUTE FOR EXECUTIVE EDUCATION, S. C.
10.- VENTURA & VENTURA, S. A.DE C.V.

Que con fecha veintinueve de agosto de dos mil diecinueve, se inicid el Acto de Junta de
Aclaraciones, haciendo constar que en dicho evento, el licitante Formacién Integral y
Desarrollo Estratégico, S. A. de C. V,, presentd una pregunta a través del Sistema de Compras
Gubernamentales CompraNet en tiempo, pero no presentd el escrito de interés en participar,
por lo gue de conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley, no se le dio respuesta, por lo que
prevalecid todo lo solicitado y especificado en la Convocatoria a la Invitacién y sus Anexos.

Que con fecha cinco de septiembre de dos mil diecinueve, se llevé a cabo el Acto de
Presentacidn y Apertura de Proposiciones en el cual presentaron proposiciones los siguientes
licitantes, haciendo constar que la configuracién del procedimiento de contratacidon en el
sisterna CompraNet referente al tipo de participacion fue “Abierta a cualquier interesado™

a) CENACCE,S.C.

b) COI ADMINISTRACION PUBLICA Y PRIVADA, S. C.

c) DCICONSULTING, S. A. DE C. V.

d) FORMACION INTEGRAL Y DESARROLLO ESTRATEGICO, S. A. DE C. V.
e) GO INTEGRADORES,S.A.DEC. V.

f) INSTITUTO DE ASESORIA EN FINANZAS INTERNACIONALES, S. C., y
g) VENTURA & VENTURA, S.A. DEC. V.

Que con fecha cinco de septiembre de dos mil diecinueve, mediante oficios nUmeros
DGAA/DERMS/1088/2019 y DGAA/DERMS/1085/2012 se colocaron a disposicion de la
Subdirecciéon Corporativa de Recursos Humanos, para su analisis y evaluacion las proposiciones
técnicas presentadas por los licitantes; y se solicitd a la Subdireccion Corporativa Juridica de
Normatividad y Consulta, llevara a cabo el analisis y evaluacion de la documentacion legal de las
proposiciones presentadas.

Que la evaluacidn de las proposiciones econdmicas presentadas por los licitantes, fueron
realizadas por parte de la Gerencia de Adquisiciones, y

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36, 36 Bis fraccién Il y 37 de la Ley de

Adgquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, 51y 77 de su Reglamento, asi como,
lo sefalado en los numerales 51y 5.2 de las bases de convocatoria a la invitacion, se establecid que
el criterio de evaluacion a utilizar en el presente procedimiento de contratacién es Binario.
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RELACION DE LICITANTES, CUYA PROPOSICIONES FUERON EVALUADAS:

PARA LA PARTIDA 1:

No. LICITANTE

1.- CENACCE, s. C.

2.- | COI ADMINISTRACION PUBLICA Y PRIVADA, S. C.

3.- | DCICONSULTING, S.A.DEC. V.

4.- |FORMACION INTEGRAL Y DESARROLLO ESTRATEGICO, S. A. DE C. V.
5.- |GOINTEGRADORES,S.A.DEC. V.

6.- [INSTITUTO DE ASESORIA EN FINANZAS INTERNACIONALES, S. C.

7- JVENTURA & VENTURA,S.A.DEC. V.

PARA LA PARTIDA 2:

No. LICITANTE

1.- CENACCE, s. C.

2.- |DCICONSULTING,S.A.DEC. V.

3.- |FORMACION INTEGRAL Y DESARROLLO ESTRATEGICO, S. A. DE C. V.
4.- {INSTITUTO DE ASESORIA EN FINANZAS INTERNACIONALES, S. C.

SEGUNDO.- Que la Subdireccidon Corporativa de Recursos Humanos como érea requirente de la
presente contratacidn, esta facultada para evaluar y dictaminar la documentacidén técnica de las
proposiciones presentadas; esto conforme a io previsto por el Apartado VI “Responsabilidades”,
Numeral 9.1 de ias Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de
la Financiera, y qgue del andlisis realizado a las mismas, mediante oficio ndmero
DGAA/DERH/SCRH/222/2019 de fecha diez de septiembre de dos mil diecinueve, dictamind que los
documentos presentados por ios licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefalados en el
numeral 4 REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR, 4.1 Proposicidn Técnica, incisos
41.A; 41.B; 41.C; 41.0; 41.E; 4.1.F; 41.C y 41.H, cumplen o no con las condiciones establecidas en la
misma, conforme a lo siguiente:

v} ’
o] COl ADMINISTRACION PUBLICA Y
CENACCE, S.C.
2 | REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR i PRIVADA, s. C.
<
g CUMPLE CUMPLE
> 4.1 PROPOSICION TECNICA St NO si NO
La propesicion técnica debera contener la descripcidon - NO CUMPLE Partida 1
. g CUMPLE o
amplia y detallada de los servicios que se ofrecen, en h No manifiesta la
41.A " i Partidas 1 ; S
concordancia con lo sefialado en el Anexo No. 1, de esta 5 imparticion simultanea
Convocatoria dando cumplimiento a todas y cada una y de los cursos

Pégina 3 de 34

S o



SHCP

ACTA DE FALLO

FND

FINANCIERKA NACIOMAL
DF DF SARROLLO AGE OPECUARIO,
RURAL, FORESTAL ¥ PESQUS O

Y PESQUERO
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REQUERIMIENTO REALIZADO
POR LA

SUBDIRECCION
CORPORATIVA DE
RECURSOS HUMANOS

OLN3IWND0Aa

REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR

CENACCE, S. C.

COt ADMINISTRACION PUBLICA Y

PRIVADA, S. C.

CUMPLE

CUMPLE

4.1 PROPOSICION TECNICA

Si

NO

SI

NO

de las especificaciones técnicas establecidas en el
mismo.

4.1.B

En su caso, los licitantes podran participar con caracter
de MIPYMES, para lo cual deberan presentar copia del
documento expedido por autoridad competente que
determine su estratificacion como micro, pequena o
mediana empresa o bien, un escrito en el cual
manifiesten bajo protesta de decir verdad, gue cuentan
con ese caracter. Recomendandose para tal efecto el
Anexo No. 12 de esta convocatoria.

CUMPLE
Partidas 1
y2

CUMPLE
Partida

4.1.C

Escrito manifestando contar con el personal técnico
especializado en el ramo suficiente para la ejecucién,
operacién y supervision continda de los servicios.

CUMPLE
Partidas 1
y2

CUMPLE
Partidal

41.D

Escrito mediante el cual garantice la calidad de los
servicios a realizar, seflalando gue cuenta con la
infraestructura necesaria, los recursos, técnicas,
procedimientos y equipos suficientes y adecuados,
para el tipo de servicio solicitado, para cumplir con el
servicio a satisfaccion de “LA FINANCIERA", durante la
vigencia del contrato que se derive de esta invitacion.

CUMPLE
Partidas 1
y2

CUMPLE
Partida 1

En caso de actualizarse el supuesto, manifestacion del
licitante en la que se indique bajo protesta de decir
verdad, que es un persona fisica con discapacidad, o
bien tratdndose de empresas que cuenten con
trabajadores con discapacidad en la proporcion que
establece el articulo 14 de la Ley, el aviso de alta de tales
trabajadores al régimen obligatorio del Instituto
Mexicano del Seguro Social y una constancia que
acredite que dichos trabajadores son personas con
discapacidad en términos de lo previsto por el articulo
10 de la Ley General de Inclusion de las Personas con
Discapacidad.

No Aplica

No Aplica

4.1.F

El licitante deberd comprobar la experiencia en los
temas a impartir, asi como contar con el recurso
humano necesario para la prestacion del servicio, para
tal efecto es necesario que el licitante presente lo
siguiente:

. Curriculum empresarial en el cual describa la;

trayectoria y experiencia en los temas a impartir,
indicando nombre, direccion y teléfono de los
clientes a los cuales les haya prestado servicios
iguales o similares a los solicitados en la presente
Convocatoria a la invitacion.

CUMPLE
Partida 1

NO CUMPLE Partida
2
No presenta
contrato o carta de
cumplimiento
relative altema a
impartir o similar
para los cursos:
Administracion de
Cartera,
Administracion de
Riesgos,
Administracién del
Portafolio, Analisis e

CUMPLE
Partida 1
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS
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REQUERIMIENTO REALIZADO

CORPORATIVA DE
RECURSOS HUMANOS

POR LA

SUBDIRECCION

o .
O CENACC CO1 ADMINISTRACION PUBLICA Y
a : £ 5t PRIVADA, 5. C
c REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR A, 5. C.
k4
g CUMPLE CUMPLE
o] 4.1 PROPOSICION TECNICA sl NO Si NO

e  Presentar un contrato y/o carta de cumplimiento Interpretacion de
sobre los servicios relativos por cada uno de los Estados Financieros,
temas a impartir o similares a los plasmados en Estudio Integral de
Eooent CFDI, Evaluacion de
presente anexo técnico.
) ) . . Proyectos de
. Curriculum Vitae de los posibles instructores. Inversién, Normas de
. Titulo o Cédula profesional de los instructores, que Informacion
avale el nivel académico minimo ({licenciatura) Financieray
requerido. Técnicas de
Promocién y
Prospeccion
Escrito, donde el licitante manifieste que asume la
responsabilidad total en caso de que en la prestacién
de los servicios obieto del presente procedimiente, se
infrinjan patentes, marcas, franquicias o violen| CUMPLE CUMPLE
4.1.G | derechos de autor registrados por terceros, guedando | Partidas] -
. . X X Partida 1
la Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, y2
Rural, Forestal y Pesquero liberada de toda
responsabilidad de caracter civil, penal, mercantil, fiscal
o de cualquier otra indole.
Escrito, donde el Licitante manifieste que cuedard
obligado ante la Financiera Nacional de Desarrollo
Agropecuario, Rural, Forestal y Pesguero a responder
de los defectos y vicios ocultos de los servicios CUMPLE
proporcionados, en los términos del Anexo No. 1y de la . CUMPLE
41.H : ; , P Partidas 1 .
calidad de los mismos, asi como de cuaiquier otra 2 Partida 1
responsabilidad en que hubieren incurrido, en los Y
términos sefalados en el Anexo No. 1, en el instrumento
legal que se derive de esta invitacidn y/c en la
legislacion aplicable.
8 FORMACION INTEGRAL Y
b DCI CONSULTING, S. A.DE C. V. | DESARROLLO ESTRATEGICO, S. A.
C REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR DEC. V.
z . V.
g CUMPLE CUMPLE
o 4.1 PROPOSICION TECNICA Si NO = _ NO
La proposicidn técnica deberd contener la descripcion
amplia y detallada de los servicios que se ofrecen, en ;
concordancia con lo sefialado en el Anexo No. 1, de esta CUMPLE C_L’MPLE
4.1.A : ) S ) Partidas 1 Partidas 1
Convocatoria dandc cumplimiento a todas y cada una y2 y2

de las especificaciones técnicas establecidas en el
mismo.
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RECURSOS HUMANOS
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g FORMACION INTEGRAL Y
DCI CONSULTING, S. A. DE C. V, | DESARROLLO ESTRATEGICO, S. A.
2 REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR y DEC. V. !
z . V.
m
_zl' CUMPLE CUMPLE
o 4.1 PROPOSICION TECNICA ] NO ] NO
En su caso, los licitantes podran participar con caracter
de MIPYMES, para lo cual deberdn presentar copia del
documgnto expedld_o' por”autorldad c_ompetentekque CUMPLE CUMPLE
determine su estratificacion como micro, peguefia o . .
41.B ; ; : Partidas 1 Partidas 1
mediana empresa o bien, un escrito en el cual 5 5
manifiesten bajo protesta de decir verdad, que cuentan Y Y
con ese caracter. Recomendandose para tal efecto el
Anexo No. 12 de esta convocatoria.
Escrito manifestando contar con el personal técnico| CUMPLE CUMPLE
4.1.C | especializado en el ramo suficiente para la ejecucion, | Partidas 1 Partidas 1
operacidn y supervisidon continta de los servicios. y2 y 2
Escrito mediante el cual garantice la calidad de los e FUMPLE
e ; - Partidas1y 2
servicios a realizar, sefalando que cuenta con la
> . — toda vez que no
infraestructura necesaria, los recursos, técnicas, . CUMPLE
- - .- presenta escrito g
4.1.D | procedimientos y equipos suficientes y adecuados, i Partidas 1
. g i ; donde manifiesta
para el tipo de servicio solicitado, para cumplir con el JE——— y2
servicio a satisfaccion de “LA FINANCIERA”, durante la .
) - ) Nt infraestructura
vigencia del contrato que se derive de esta invitacion. .
necesaria
En caso de actualizarse el supuesto, manifestacién del
licitante en la que se indique bajo protesta de decir
verdad, que es un persona fisica con discapacidad, o
bien tratdandose de empresas que cuenten con
trabajadores con discapacidad en la proporcion que
establece el articulo 14 de la Ley, el aviso de alta de tales . -
&LE trabajadores al régimen obligatorio del Instituto BiSsplieg e
Mexicano del Seguro Social y una constancia gque
acredite que dichos trabajadores son personas con
discapacidad en términos de lo previsto por el articulo
10 de la Ley General de Inclusion de las Personas con
Discapacidad.
El licitante deberd comprobar la experiencia en los NO CUMPLE Partida NO CUMPLE Partida 2
temas a impartir, asi como contar con el recurso 2 No presenta contrato o
humano necesario para la prestacién del servicio, para No presenta carta de cumplimiento
tal efecto es necesario que el licitante presente lo contrato o carta de relativo altema a
siguiente: cumplimiento impartir o similar para
relativo al tema a los cursos:
e  Curriculum empresarial en el cual describa la i i imi i i
! P ; : : ' CUMPLE |mpart|r05|m|la'r CUMPLE Arqh!vononjla,
4.\.F trayectoria y experiencia en los temas a impartir, Partida 1 para los cursos: partida 1 Administracion de
indicando nombre, direccién y teléfono de los Ar(:lhll\(ono_r‘r‘WIa, Cartera, Administracion
clientes a los cuales les haya prestado servicios Administracion de de Riesgos,
iguales o similares a los solicitados en la presente Cartera, Administracion del
g A e P Administracion de Portafolio, Analisis e
Convocatoria a la invitacion. Riesgos, Interpretacion de
. Presentar un contrato y/o carta de cumplimiento Administracién detl Estados Financieros,
sobre los servicios relativos por cada uno de los Portafolio, Analisis e Estudio Integral de
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8 FORMACION INTEGRAL Y
(é REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR DCI CONSULTING, S. A.DEC, V. DESARROLLOD ES(':r R‘A:TEGICO, S. A.
g CUMPLE CUMPLE
o 4.1 PROPOSICION TECNICA sI NO st NO
temas a impartir o similares a los plasmados en Interpretacién de CFDI, Evaluacion de
presente anexo técnico. Estados Financieros, Proyectos de Inversion,
»  Curriculum Vitae de los posibles instructores. Estudio Integral de Normas de informacion
B . . CFDI, Evaluacién de Financiera y Técnicas de
. Titulo o Cédula profesional de los instructeres, que i
avale el nivel académico minimo (licenciatura) Pr_qyectos de Prom_ouorj Y.
requerido. Inversidn, Nor.rpas de Prospecc'lon, asimismo
Informacion los curriculums que
Financiera y presenta no demuestra
Técnicas de experiencia en temas de
Promocion y finanzas, el perfil de los
Prospeccion, posibles instructores
asimismo los esta enfocado en el
curriculums que desarrollo de
presenta no competencias
demuestra
experiencia en
temas de finanzas, el
perfil de los posibles
instructores esta
enfocade en el
desarrollo de
competencias
Escrito, donde el licitante manifieste que asume la
responsabilidad total en caso de que en la prestacion
de los servicios objeto del presente procedimientc, se
infrinjan patentes, marcas, franquicias o violen| CUMPLE CUMPLE
4.1.G | derechos de autor registrados por terceros, quedando | Partidas 1 Partidas 1
la Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, y2 y2
Rural, Forestal y Pesquero liberada de toda
responsabilidad de caracter civil, penal, mercantil, fiscal
o de cualquier otra indole.
Escrito, donde el Licitante manifieste que quedard
obligado ante la Financiera Nacionai de Desarrollo
Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero a responder
de los _defectos y vicios 'ocultos de los Servicios | bt e CUMPLE
proporcionados, en los términos del Anexe No. Ty de la : :
41.H . . . ; Partidas 1 Partidas 1
calidad de los mismos, asi como de cualguier otra 5 5
responsabilidad en gue hubieren incurrido, en los y y
términos sefialados en el Anexo No. 1, en el instrumento
legal que se derive de esta Invitacién y/e en la
legislacién aplicable.
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TRANSVERSALES PARA EL. PERSONAL DE LA FINANCIERA CORPORATIVA DE
NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL RECURSOS HUMANOS
Y PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859
INSTITUTO DE
8 GO ASESORIA EN VENTURA &
INTEGRADORES, FINANZAS VENTURA, S. A.
e REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR S.A.DEC.V. | INTERNACIONALES, DEC.V.
z s.C.
Z CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Q
4.1 PROPOSICION TECNICA St NO Sl NO ]| NO
La proposicién técnica debera contener la descripcién amplia y
detallada de los servicios que se ofrecen, en concordancia con lo
4.1.A [sefalado en el Anexo No. 1, de esta Convocatoria dando CUMPLE CL.JMPLE CUMPLE
. A P Partida 1 Partidas iy 2 Partida 1
cumplimiento a todas y cada una de las especificaciones técnicas
establecidas en el mismo.
En su caso, los licitantes podran participar con caracter de MIPYMES,
para lo cual deberan presentar copia del documento expedido por
autor|d~ad competente que deterAmlne su esyauﬂcaaon COMO MICrO, | /o) & CUMPLE CUMPLE
4.1.B | pequena o mediana empresa o bien, un escrito en el cual manifiesten . . .
. ; p Partida1 Partidas1y 2 Partida 1
bajo protesta de decir verdad, que cuentan con ese caracter.
Recomendéandose para tal efecto el Anexo No. 12 de esta
convocatoria.
S1E | 5 FH SLTEIen e Do SLIon, DpEcReIoh Do sontingn | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o ey e 1 1op ysup Partida 1 Partidas 1y 2 Partida
de los servicios.
Escrito mediante el cual garantice la calidad de los servicios a reglizar,
sefialando gque cuenta con la infraestryctura necesaria, los recursos,
41.D técnicas, procedimientos y equipos suficientes y adecuados, para &l CUMPLE CUMPLE CUMPLE
" | tipo de servicio solicitado, para cumplir con el servicio a satisfaccién Partida 1 Partidas 1y 2 Partida 1
de “LA FINANCIERA", durante la vigencia del contrato gue se derive
de esta invitacién.
En caso de actualizarse el supuesto, manifestacion del licitante en [a
que se indigque bajo protesta de decir verdad, que es un persona fisica
con discapacidad, o bien tratandose de empresas que cuenten con
trabajadores con discapacidad en la proporcidn que establece el CUMPLE
4.\.E | articulo 14 de la Ley, el aviso de alta de tales trabajadores al régimen | No Aplica . No Aplica
. . ? . : f Partidas1y 2
obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro Social y una constancia
gue acredite gue dichos trabajadores son personas con discapacidad
en términos de lo previsto por el articulo 10 de la Ley General de
Inclusién de las Personas con Discapacidad.
El licitante debera comprobar la experiencia en los temas a impartir,
asi como contar con el recurso humano necesario para la prestacién
del servicio, para tal efecto es necesario que el licitante presente lo
siguiente:
e Curriculum empresarial en el cual describa la trayectoria y
e expe'rtenaa en los t.emas a impartir, indicando nombre, d'recF'f)n CUMPLE CUMPLE CUMPLE
.1 y teléfono de los clientes a los cuales les haya prestado servicios Partida 1 Partidas 1y 2 Partida 1
iguales o similares a los solicitados en la presente Convocatoria a
la invitacién.
° Presentar un contrato y/o carta de cumplimiento sobre los
servicios relativos por cada uno de los temas a impartir o similares
a los plasmados en presente anexo técnico.
. Curriculum Vitae de los posibles instructores.
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ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER | REQUERIMIENTO REALIZADO
NACIONAL ELECTRONICA POR LA
No. IA-006HANOOT-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS SUBDIRECCION
TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA CORPORATIVA DE
NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL RECURSOS HUMANOS
Y PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859
INSTITUTO DE
8 GO ASESORIA EN VENTURA &
INTEGRADORES, FINANZAS VENTURA, S. A.
(2] (]
< REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR S.A.DEC.V. | INTERNACIONALES, DEC.V.
m S.C.
Z CUMPLE CUMPLE CUMPLE
£ 4.1 PROPOSICION TECNICA Si NO Si NO St NO
e Titulo o Cédula profesional de los instructores, que avale el nivel
academico minimo (licenciatura) requerido.
Escrito, dende el licitante manifieste que asume la responsabilidad
total en caso de gque en la prestacidn de los servicios objeto del
p.resente procedimiento, se mfr_lnjan patentes, marcas, franquicias o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.1.G | vioclen derechos de autor registrados por terceros, quedando la : ; :
- . - . Partida 1 Partidas 1y 2 Partida 1
Financiera Naciona! de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y
Pesquero liberada de toda responsabilidad de caracter civil, penal,
mercantil, fiscal o de cualquier otra indole.
Escrito, donde el Licitante manifieste que quedara obligado ante la
Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y
Pesguero a responder de los defectos y vicios ocultos de los servicios
41H proporcionados, en ios términos del Anexo No. 1y de la calidad de los| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. mismos, as{ como de cualquier otra responsabilidad en que hubieren Partida 1 Partidas1y 2 Partida 1
incurrido, en los términos sefialados en el Anexo No. 1, en el
instrumento legal que se derive de esta invitacién y/o en la legislacion
aplicable.
TERCERO.- Que la Subdireccién Corporativa Juridica de Normatividad y Consulta, es la facultada
para evaluary dictaminar la documentacién legal de las proposiciones presentadas; esto conforme
a lo previsto por el Apartado VI "Responsabilidades”, Numeral 9.1 de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Financiera, y que del analisis
realizado a ias mistmas, mediante oficio nimero DGAIJF/DEJ/SCINC/222/2019 de fecha once de
septiembre de dos mil diecinueve, dictamina que los documentos presentados por los licitantes
en lo que corresponde a los requisitos sefalados en el numeral 4. REQUISITOS QUE LOS
LICITANTES DEBEN CUMPLIR, 4.2 Documentacién Complementaria, Incisos 4.2.A; 428, 4.2.C; 4.2.D;
42.E, 42 F 42.G; 42H; 421, 42 y 42K, de las bases de convocatoria, cumplen o no con las
condiciones establecidas en la misma, conforme a lo siguiente:
COl ADMINISTRACION
8 CENACCE, S. C. PUBLICA Y PRIVADA, S.
2 REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR .=
2 CUMPLE CUMPLE
11
]
(o] 4.2 DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA S NO sl NO
Identificacion - oficial vigente con fotografia del
i representante legal del licitante. CUMBLE CUMBLE
Acreditacion de personzlidad juridica er los términos -
LB solicitados en el numeral 332 de la presente CUMPLE EERIELE
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DE DESARROLLO AGROFEGUARIC,

ACTA DE FALLO

RURAL, FORESTAL Y P SQUEND

Y PESQUERO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER
NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-OO6HANOO1-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS
TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA
NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL

EXPEDIENTE 1971859

REQUERIMIENTO REALIZADO

POR LA

SUBDIRECCION
CORPORATIVA DE
RECURSOS HUMANOS

OLNINNOO0A

REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR

CENACCE, S. C.

C.

COl ADMINISTRACION
PUBLICA Y PRIVADA, S.

CUMPLE

CUMPLE

4.2 DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA

|

NO

St

NO

convocatoria, recomendandose para tal efecto el
Anexo No. 4 de esta convocatoria.

4.2.C

Declaracidn por escrito bajo protesta de decir verdad
de no encontrarse en alguno de los supuestos
establecidos por los articulos 50 y 60 antepenultimo
parrafo de la Ley, recomendéandose para tal efecto el
Anexo No. 6 de esta convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.D

Escrito de conformidad y aceptacion de la presente
Convocatoria a la invitacidon y sus anexos y en su caso
de las modificaciones, derivadas de la junta de
aclaracion al contenido  de las  mismas.
Recomendandose para tal efecto el Anexo No. 8 de
esta convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.E

Declaracién de integridad en la que manifiesten bajo
protesta de decir verdad, que por si mismos o a través
de interpdsita persona, se abstendran de adoptar
conductas, para que los servidores publicos de “LA
FINANCIERA", induzcan o alteren las evaluaciones de
las proposiciones, el resultado del procedimiento, u
otros aspectos que otorguen condiciones mas
ventajosas con relacion a los demas licitantes.
Recomendandose para tal efecto el Anexo No. 10 de
esta convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.F

Escrito en el que el licitante manifieste bajo protesta
de decir verdad, que es de nacionalidad mexicana.
Recomendéandose para tal efecto el Anexo No. 11 de
esta convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.G

Carta de Aceptacion por el uso de medios
electrénicos de comunicacion, de conformidad con lo
sefialado en el numeral 3.3 inciso K) de la presente
convocatoria. Recomendéandose para tal efecto el
Anexo No. 13 de esta convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.H

El licitante debera entregar opinidén del
cumplimiento de obligaciones fiscales en sentido
positivo y vigente, emitida por el Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), en cumplimiento a lo
previsto en el articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la
Federacion y en la regla 2131 de la Resolucién
Miscelanea Fiscal para 2018, publicada en el Diario
Oficial de la Federaciéon el dia 22 de diciembre de 2017.

CUMPLE

CUMPLE

4.2

El licitante debera entregar opinién del
cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de
seguridad social positiva y vigente, emitida por el
Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS), en
cumplimiento a lo previsto en el articulo 32-D del

NO CUMPLE

De conformidad con lo

establecido en el articulo 36 de la CUMPLE

Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicio

s del
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ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER REQUERIMIENTO REALIZADO
NACIONAL ELECTRONICA POR LA
No. IA-006HANOO1-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS SUBDIRECCION
TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA CORPORATIVA DE
NACIONAL DE DESARROLLOC AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL RECURSOS HUMANOS
Y PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859
COI ADMINISTRACION
o CENACCE, S. C. PUBLICA Y PRIVADA, S.
g REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR <
5 CUMPLE CUMPLE
Z
o] 4.2 DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA St NO St NO
Codigo Fiscal de ia Federacion y en los acuerdos Sector Publico, 39, fraccion [V de
ACDO.SALHCT101214/281P.DIR y su anexo Uunico su Reglamento en relacion con et
relativo a las Reglas para la obtencién de la opinién de apartado "Documentacion
cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de Requerida No. 4.2.I de la
seguridad social, publicado en el Diario Oficiai de la convocatoria", la falta de
Federacion con fecha 27 de febrero de 2015 y presentacion del documento no
ACDO.SALHCT.250315/62.P.0D] relativo a la afecta la solvencia de ia
Autorizacién para modificar la primera de las reglas propuesta
para la obtencidn de la opirion de cumplimiento de
obligaciones fiscales en materia de seguridad social,
publicado en el Diario Oficial de la Federacion con
fecha 03 de abril de 2015, dictados por el H. Consejo
Técnico del Instituto Mexicano del Seguro Social.
El licitante debera entregar constancia de situacion
fiscal en materia de aportaciones patronaies y entero
de descuentos vigente y en la que no tengan a su
cargo créditos fiscales firmes que no se encuentren NO CUMPLE
pagados o garantizados en alguna de ias formas De conformidad con lo
permitidas por el Cédigo Fiscal de la Federacidn o establecido en el articulo 36 de la
bien que teniéndolos hayan celebrado convenio de Ley de Adquisiciones,
pago con las autoridades fiscales en los términos Arrendamientos y Servicios del
previstos por la legislacién aplicable, emitida por el Sector Publico, 39, fraccién IV de
4.2.] | Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para ios su Reglamento en relacion con el CUMPLE
Trabajadores (INFONAVIT), prevista en el articulo 32 D apartado "Documentacion
del Codigo Fiscal de la Federacidn y en el Acuerdo del Requerida No. 4.2J de la
H. Consejo de Administracion del instituto del Fondo convocatoria®, la falta de
Nacionai de la Vivienda para los Trabajadcres por el presentacion del documento no
que se emiten las Reglas para la obtencidén de la afecta la solvencia de la
constancia de situacidén fiscal en materia de propuesta
aportaciones patronaies y entero de descuentos,
publicado en el Diario Oficial de la Federacién el dia
28 de junio de 2017.
Declaracién en la gue e! licitante manifieste bajo
protesta de decir verdad, que NO tiene ninguna 14
situacion de conflicto de interés real o potencial,
incluyendo interés financiero o de otro tipo con )
AZH relacion a algun servidor publico adscrito a “LA CUMPLE CUMPLE
FINANCIERA”, para personas fisicas © morales.
Recomendandose para tal efecto el Anexo No. 14 de
esta convocatotia.
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TiNANCIERA NACIONAL
Di
RURAL, FORESTAL ¥ PESGUI 20

DFSARROLLO AGEIPECUAN O,

NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-006HANOO1-E73-2019

Y PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS
TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA
NACIONAL DE DESARROLLO ACROPECUARIO, RURAL, FORESTAL

REQUERIMIENTO REALIZADO

SUBDIRECCION
CORPORATIVA DE
RECURSOS HUMANOS

POR LA

OIN3IWND0Aa

DCi CONSULTING, S.

A.DEC. V.

FORMACION INTEGRAL Y
DESARROLLO ESTRATEGICO, S. A. DE

C. V.

REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR

CUMPLE

CUMPLE

4.2 DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA

St

NO

St

NO

4.2.A

Identificacion oficial vigente con fotografia del representante
legal del licitante.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.B

Acreditacion de personalidad juridica en los términos
solicitados en el numeral 332 de la presente convocatoria,
recomendandose para tal efecto el Anexo No. 4 de esta
convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.C

Declaracién por escrito bajo protesta de decir verdad de no
encontrarse en alguno de los supuestos establecidos por los
articulos 50 y 60 antependltimo parrafo de la Ley,
recomendandose para tal efecto el Anexo No. 6 de esta
convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.D

Escrito de conformidad y aceptacidn de la presente
Convocatoeria a la invitacidon y sus anexos y en su caso de las
modificaciones, derivadas de la junta de aclaracion al
contenido de las mismas. Recomendandose para tal efecto el
Anexo No. 8 de esta convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.E

Declaracién de integridad en la que manifiesten bajo protesta
de decir verdad, gue por si mismos o a través de interpdsita
persona, se abstendran de adoptar conductas, para que los
servidores publicos de “LA FINANCIERA", induzcan o alteren
las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del
procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones
mas ventajosas con relacidn a los demas licitantes.
Recomendandose para tal efecto el Anexo No. 10 de esta
convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.F

Escrito en el que el licitante manifieste bajo protesta de decir
verdad, que es de nacionalidad mexicana. Recomendandose
para tal efecto el Anexo No. 11 de esta convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.G

Carta de Aceptacion por el uso de medios electrénicos de
comunicacion, de conformidad con lo sefialado en el numeral
3.3 inciso K) de la presente convocatoria. Recomendandose
para tal efecto el Anexo No. 13 de esta convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.H

El licitante deberd entregar opinion del cumplimiento de
obligaciones fiscales en sentido positivo y vigente, emitida por
el Servicio de Administracién Tributaria (SAT), en
cumplimiento a lo previsto en el articulo 32-D del Cédigo Fiscal
de la Federacién y en la regla 2131 de la Resolucion Miscelanea
Fiscal para 2018, publicada en el Diario Oficial de la Federacion
el dia 22 de diciembre de 2017.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.1

El licitante deberad entregar opinién del cumplimiento de
obligaciones fiscales en materia de seguridad social positiva y
vigente, emitida por el Instituto Mexicano del Seguro Social
(IMSS), en cumplimiento a lo previsto en el articulo 32-D del
Cédigo Fiscal de la Federacién y en los acuerdos
ACDO.SAIHCT101214/281.P.DIR y su anexo dnico relativo a las

CUMPLE

NO CUMPLE
De conformidad con lo
establecido en el articulo 36
de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico, 39,
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DE DFSARROLLOG AGROPECUARIO,
RURAL, FORESTAL Y PESQUEND

7
?, FINANCIERA NACIONAL

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER

REQUERIMIENTO REALIZADO

NACIONAL ELECTRONICA POR LA
No. IA-006HANOO1-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS SUBDIRECCION
TRANSVERSALES PARA EL. PERSONAL DE LA FINANCIERA CORPORATIVA DE
NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL RECURSOS HUMANOS
Y PESQUEROD
EXPEDIENTE 1971859
FORMACION INTEGRAL Y
g D v S | DESARROLLO ESTRATEGICO,; S. A. DE
g REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR C. V. :
X CUMPLE CUMPLE
m
Z
o] 4.2 DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA Y] NO Si NO
Reglas para la obtencién de la opinion de cumplimiento de fraccidn iV de su
obligaciones fiscales en materia de seguridad social, publicado Reglamento en relacién con
en el Diario Oficial de la Federacion con fecha 27 de febrero de el apartado
2015 y ACDQ.SALHCT.250315/62.P.DJ relativo a la Autorizacidén "Documentacién Requerida
para modificar la primera de las reglas para la obtencidn de ia No. 4.2.| de la convocatoria",
opinidn de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia la falta de presentacion del
de seguridad social, publicado en el Diario Oficial de la documento no afecta la
Federacién con fecha 03 de abril de 2015, dictados por el H. solvencia de la propuesta
Consejo Técnico del Instituto Mexicano del Seguro Soctal.
El licitante debera entregar constancia de situacion fiscal en
materia de aportaciones patronales y entero de descuentos
vigente y en la gque no tengan a su cargo créditos fiscales
firmes que no se encuentren pagados o garantizados en
alguna de las formas permitidas por el Cédigo Fiscal de |a
Federacidn o bien que teniéndolos hayan celebrado convenio
de pago con las autoridades fiscales en los términos previstos
por la legislacién aplicable, emitida per el Instituto del Fondo
4_'2'3 Nacional de la Vivienda para los Trabajadores (INFONAVIT), LD EIRIRLS
prevista en el articuto 32 D del Codigo Fiscal de la Federacién y
en el Acuerdo del H. Consejo de Administracién del Instituto
del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores por el
gue se emiten las Reglas para la obtencién de la constancia de
situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero
de descuentos, publicado en el Diario Oficial de la Federacién
el dia 28 de junio de 2017.
Declaraciéon en la que el licitante manifieste bajo protesta de
decir verdad, gue NO tiene ninguna situacién de conflicto de
interés real o potencial, incluyendo interés financiero o de otro
4.2.K | tipo con relacién a algun servidor publico adscrito a “LA CUMPLE CUMPLE
FINANCIERA", para personas  fisicas (¢} morales.
Recomendandaose para tal efecto el Anexo No. 14 de esta
convocatoria.
INSTITUTO DE
ASESORIA EN VENTURA &
8 €9 'NTEg';ACDSRES’ S FINANZAS VENTURA, S. A.
S EC ~ N\
= REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR INTERN‘;C‘I:? BELES BECY
z 5. _ ;
o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
~
(o]
4.2 DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA St NO Sl NO Si NO
42.A Identificacion  oficial 'vhlgente con fotografia del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representante legal del licitante.
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RURAL, PORESIAL Y PESCUL R0

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER |
NACIONAL ELECTRONICA |

No. IA-006HANOO1-E73-2019 |
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS {
TRANSVERSALES PARA EL. PERSONAL DE LA FINANCIERA [
NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL |
Y PESQUERO i

EXPEDIENTE 1971859 i

POR LA

SUBDIRECCION
CORPORATIVA DE
RECURSOS HUMANOS

REQUERIMIENTO REALIZADO

OLNIWNDOO0A

GO INTEGRADORES, S. A.
DEC. V.
REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR

INSTITUTO DE

ASESORIA EN
FINANZAS

INTERNACIONALES,

S. C.

VENTURA

8

VENTURA, S. A.

DEC. V.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

4.2 DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA St NO

Sl

NO

St

NO

4.2.8

Acreditacion de personalidad juridica en los términos
solicitados en el numeral 3.3.2 de la presente convocatoria,
recomendandose para tal efecto el Anexo No. 4 de esta
convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

4.2.C

Declaracién por escrito bajo protesta de decir verdad de no
encentrarse en alguno de los supuestos establecidos por
fos articulos 50 y 60 antepenultimo parrafo de la Ley, | CUMPLE
recomendandose para tal efecto el Anexo No. 6 de esta
convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.D

Escrito de conformidad y aceptacion de la presente
Convocatoria a la invitaciéon y sus anexos y en su caso de las
modificaciones, derivadas de la junta de aclaracion al | CUMPLE
contenido de las mismas. Recomendandose para tal efecto
el Anexo No. 8 de esta convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.E

Declaracién de integridad en la que manifiesten bajo
protesta de decir verdad, que por si mismos o a través de
interposita persona, se abstendran de adoptar conductas,
para que los servidores publicos de “LA FINANCIERA",
induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el | CUMPLE
resultado del procedimiento, u otros aspectos gue
otorguen condiciones mas ventajosas con relacién a los
demas licitantes. Recomendandose para tal efecto el
Anexo No. 10 de esta convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.F

Escrito en el que el licitante manifieste bajo protesta de
decir verdad, que es de nacionalidad mexicana.
Recomendandose para tal efecto el Anexo No. 11 de esta
convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

4.2.G

Carta de Aceptacién por el uso de medios electrénicos de
comunicacidon, de conformidad con lo sefalado en el
numeral 3.3 inciso K) de la presente convocatoria.| CUMPLE
Recomendandose para tal efecto el Anexo No. 13 de esta
convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

4.2.H

El licitante deberd entregar opinién del cumplimiento de
obligaciones fiscales en sentido positivo y vigente, emitida
por el Servicio de Administracidn Tributaria (SAT), en
cumplimiento a lo previsto en el articulo 32-D del Cédigo | CUMPLE
Fiscal de la Federacion y en la regla 2.1.31 de la Resolucion
Misceldanea Fiscal para 2018, publicada en el Diario Oficial
de la Federacion el dia 22 de diciembre de 2017.

CUMPLE

CUMPLE

4.2

El licitante deberd entregar opinidon del cumplimiento de NO CUMPLE
obligaciones fiscales en materia de seguridad social De conformidad
positiva y vigente, emitida por el Instituto Mexicano del con lo
Seguro Social {IMSS), en cumplimiento a lo previsto en el establecido en el

CUMPLE

CUMPLE
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER REQUERIMIENTO REALIZADO
NACIONAL ELECTRONICA POR LA
No. IA-O06HANOO1-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS SUBDIRECCION
TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA CORPORATIVA DE
NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL RECURSOS HUMANOS
Y PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859
INSTITUTO DE
: ASESORIA EN VENTURA &
g L FINANZAS VENTURA, §. A.
a i INTERNACIONALES, DEC. V.
c REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR s.C
5 .
z CUMPLE CUMPLE CUMPLE
-l
o]
4.2 DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA Sl NO Si NO Sl NO
articulo 32-D del Codigo Fiscal de la Federacion y en los articulo 36 de la
acuerdos ACDO.SATL.HCT.101214/281.P.DIR y su anexo Unico Ley de
relativo a las Reglas para ia obtencién de la opinion de Adquisiciones,
cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de Arrendamientos
seguridad social, publicadc en e! Diario Oficial de la y Servicios del
Federacion con fecha 27 de febrero de 2015 y Sector Publico,
ACDO.SALLHCT.250315/62.P.D] relative a la Autorizacién 39, fraccion IV de
para modificar la primera de las reglas para la obtenciéon de su Reglamento
la opinién de cumplimiento de obligaciones fiscales en en relacién con el
materia de seguridad social, publicads en el Diario Oficial apartado
de la Federacion con fecha 03 de abril de 2015, dictados por "Documentacion
el H. Consejo Técnico del Instituto Mexicano del Seguro Requerida No.
Sociai. 42ldela
convocateria®, la
falta de
presentacion del
documento no
afecta la
solvencia de la
propuesta
NO CUMPLE
De conformidad
: ” ; . wa g | con o
El licitante debera entregar constancia de situacion fiscal i -
s : establecido en el
en materia de aportaciones patronales y entero de - ,
N articulo 36 de fa
descuentos vigente y en la que no tengan a su cargo Levaa
créditos fiscales firmes que no se encuentren pagados o -y d
. e Adquisiciones,
garantizados en alguna de las formas permitidas por el A )
e S : : A rrendamientos
Coédigo Fiscai de la Federacién o bien que teniéndolos s
; s y Servicios del
hayan celebrado convenio de pago con las autoridades el
. . ) . P Sector Publico,
fiscales en los términos previstos por la legislacion 29 fraccion IV de
4.2.] | aplicable, emitida por el instituto dei Fondo Nacional de la sJu Re Iamémo CUMPLE CUMPLE
Vivienda para los Trabajadores (INFONAVIT), prevista en el = re{agién <o el
articuio 32 D del Cadigo Fiscal de la Federacion y en ei apartado
Acuerdo del H. Consejo de Administracion del instituto del ”Docfmentacic’m
Fondo Nacional de [a Vivienda para los Trabajadores por el
i R - ) . Requerida No.
que seemiten las Reglas para la obtencién de la constancia 423 de la
de situacioén fiscal en materia de aportaciones patronales y conv.oc':atcria“ a
entero de descuentos, publicado en el Diario Oficial de la falta dAe a N
Federacion el dia 28 de junio de 2017. o i
presentacion de!
documento no
afecta la
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER REQUERIMIENTO REALIZADO
NACIONAL ELECTRONICA POR LA
No. IA-O06HANOO1-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS SUBDIRECCION
TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA CORPORATIVA DE
NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL RECURSOS HUMANOS
Y PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859
INSTITUTO DE
ASESORIA EN VENTURA &
g i '"TE%';AS?,RES' E FINANZAS VENTURA, S. A.
8 REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR 'NTERNQC::ONALE 5, DEL Y
g LG
z CUMPLE CUMPLE CUMPLE
-
o]
4.2 DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA st NO Si NO si NO
solvencia de la
propuesta

Declaracion en la que el licitante manifieste bajo protesta

de decir verdad, que NO tiene ninguna situacién de

conflicto de interés real o potencial, incluyendo interés

4.2.K | financiero o de otro tipo con relacién a algun servidor | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

publico adscrito a “LA FINANCIERA", para personas fisicas

o morales. Recomendandose para tal efecto el Anexo No.

14 de esta convocatoria.

CUARTO.- Conforme a |lo previsto por el Apartado VI “Responsabilidades”, Numeral 9.1 de las
Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Financiera, el
area competente para llevar a cabo la evaluacidn econdmica de las proposiciones que legal y
técnicamente resultaron solventes es la Gerencia de Adguisiciones; determinando lo siguiente:

Con fundamento en lo establecido por los articulos 36 segundo parrafo de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico; 51y 77 de su Reglamento y Numeral 9.1 "Evaluacién
de Proposiciones" de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios de la Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero
(POBALINES), y tomando en consideracidon las evaluaciones legales y técnicas realizadas por la
Subdireccién Corporativa de Recursos Humanos y la Subdireccidn Corporativa Juridica de
Normatividad y Consulta, se procede a emitir la siguiente evaluacién ECONOMICA.

En atencidon a los criterios de evaluacion establecidos en la convocatoria a la invitacién
verificandose que los servicios ofertados incluyeran la totalidad de los conceptos requeridos por la
Financiera y que las proposiciones econdmicas coincidieran en su descripcidn y cantidad
solicitadas en la convocatoria y anexos respectivos para lo cual se elaboré el cuadro de evaluacion
econdmica que forma parte integrante de este fallo y que permite acreditar fehacientemente que
la convocante, realizd la evaluacidon de las proposiciones econémicas atendiendo lo previsto en el \
numeral 5.1 “Evaluacidn de las Proposiciones”, incisos a), b), c) y d) de la convocatoria a la invitacion.
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER | REQUERIMIENTO REALIZADO
NACIONAL ELECTRONICA POR LA
No. IA-O06HANOO1-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS SUBDIRECCION
TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA 1 CORPORATIVA DE
NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL RECURSOS HUMANOS
Y PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859

EVALUACION:

Del resultado de la evaluacién técnica realizada por la Subdireccién Corporativa de Recursos
Humanos se observa que la proposicién.del licitante Cenacce, S. C., para la partida 2 no cumplid
con todos los requisitos establecidos en las bases de convocatoria, por lo que no se realiza
evaluacion de la proposicién econdmica presentada por dicho licitante para la partida 2.

Del resultado de la evaluacion técnica realizada por la Subdireccidon Corporativa de Recursos
Humanos se observa que la proposicion del licitante CO! Administracién Publica y Privada, S. C,
para la partida i no cumplio con todos los requisitos establecidos en las bases de convocatoria, por
lo gue no se realiza evaluacion de la proposicion econdmica presentada por dicho licitante para la
partida 1.

Del resultado de la evaluacién técnica realizada por la Subdireccion Corporativa de Recursos
Humanos se cbserva que la proposicién del licitante DCI Consulting, S. A.de C. V., para las partidas
1y 2 no cumplio con todos los requisitos establecidos en las bases de convocatoria, por otro iado,
no presentd oferta econdmica para la partida 2, por lo que no se realiza evaluacion de la proposicion
econdémica presentada por dicho licitante para las partidasly 2.

Del resultado de la evaluacién técnica realizada por la Subdireccién Corporativa de Recursos
Humanos se observa que la proposicidn dei licitante Formacién Integral y Desarrollo Estratégico,
S. A . de C. V, para la partida 2 no cumplio con todos los requisitos establecidos en las bases de
convocatoria, por otro lado, no presenté oferta econdmica para dicha partida por lo que no se
realiza evaluacidon de la proposicidon econdémica presentada por dicho licitante para la partida 2.

Derivado de lo anterior y en términos de lo previsto por el articulo 36 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se realizd la evaluacion de ias proposiciones
econdmicas presentadas por los licitantes Cenacce, S. C,, para la Partida 1, Formacion Integral y
Desarrollo Estratégico, S. A. de C. V., para la Partida 1, GO Integradores, S. A. de C. V., para la Partida
1, Instituto de Asesorfa en Finanzas Internacionales, S. C., para las Partidas 1y 2 y Ventura & Ventura,
S.A.de C.V, para la Partida 1, resuitando lo siguiente:
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REQUERIMIENTO REALIZADO

POR LA

SUBDIRECCION
CORPORATIVA DE
RECURSOS HUMANOS
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER | REQUERIMIENTO REALIZADO
NACIONAL ELECTRONICA POR LA
No. IA-006HANOO1-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS SUBDIRECCION
TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA CORPORATIVA DE
NACIONAL DE DESARROLLC AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL RECURSOS HUMANOS
Y PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859 ;

La propuesta dellicitante CENACCE, S. C. para la Partida 1es congruente en sus importes sefalados,
tanto en el Anexo No. 2 "Modelo de Proposicién Econédmica" como en el resumen de propuesta
econdmica descargado del Sistema de Compras Gubernamentales CompraNet, las operaciones
aritméticas son correctas.

La proposicion fue firmada tanto digital como autégrafamente (segun se aprecia en la hoja 3 del
Anexo 2).

La propuesta del licitante Formacion Integral y Desarrollo Estratégico, S. A. de C. V. para la Partida
1 es congruente en sus importes sefalados, tanto en el Anexo No. 2 "Modelo de Proposicion
Econdmica" como en el resumen de propuesta econdmica descargado del Sistema de Compras
Gubernamentales CompraNet, las operaciones aritméticas son correctas.

La proposicion fue firmada tanto digital como autdégrafamente (segun se aprecia en la hoja 3 del
Anexo 2).

La propuesta del licitante GO Integradores, S. A. de C. V. para la Partida 1 es congruente en sus
importes sefialados, tanto en el Anexo No. 2 "Modelo de Proposicion Econdmica" como en el
resumen de propuesta econdmica descargado del Sistema de Compras Gubernamentales
CompraNet, las operaciones aritméticas son correctas.

La proposicién fue firmada tanto digital como autdégrafamente (segln se aprecia en la hoja 1 del
Anexo 2).

Derivado de lo anterior, se determina que econdémicamente para la partida 1 la propuesta del
licitante GO Integradores, S. A. de C. V. es la proposicién que otorga las mejores condiciones para
el estado, siendo susceptible de ser adjudicable y oferta el precio mas bajo.

La propuesta del licitante Instituto de Asesoria en Finanzas Internacionales, S. C. para las Partidas 1
y 2 es congruente en sus importes sefalados, tanto en el Anexo No. 2 "Modelo de Proposicion
Econdmica" como en el resumen de propuesta econdmica descargado del Sistema de Compras
Gubernamentales CompraNet, las operaciones aritméticas son correctas.

La proposicién fue firmada tanto digital como autégrafamente (segun se aprecia en la hoja 2 del
Anexo 2).

Derivado de lo anterior, se determina gue econdmicamente para la partida 2 la propuesta del
licitante Instituto de Asesoria en Finanzas Internacionales, S. C. es la proposicion que otorga las
mejores condiciones para el estado, siendo susceptible de ser adjudicable y oferta el precio mas
bajo.

La propuesta del licitante Ventura & Ventura, S. A. de C. V. para la Partida 1 es congruente en sus
importes sefialados, tanto en el Anexo No. 2 "Modelo de Proposicion Econémica" como en el
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER | REQUERIMIENTO REALIZADO
NACIONAL ELECTRONICA POR LA
No. IA-O006HANOO1-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS SUBDIRECCION
TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA CORPORATIVA DE
NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL RECURSOS HUMANOS
Y PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859

resumen de propuesta econdmica descargado del Sistema de Compras Gubernamentales
CompraNet, las operaciones aritméticas son correctas.

La proposiciéon fue firmada tanto digital como autégrafamente (segln se aprecia en la hoja 1 del
Anexo 2).

Determinacion de precios no aceptables

PARTIDA 1
Proposiciones aceptadas legal y técnicamente
Referencia de Precios no Importe Subtotal
Aceptables Promedio $410,408.10
Precio no
aceptable $451,448.91
PARTIDA 2
Investigacion de Mercado
Referencia de Precios no Importe Subtotal
Aceptables Mediana $757,758.00
Precio no
scaptable $833,533.80

Por lo anteriormente expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, es de resolverse el
siguiente:

FALLO

l. RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES SE DESECHARON, EXPRESANDO
TODAS LAS RAZONES LEGALES, TECNICAS O ECONOMICAS QUE SUSTENTAN TAL
DETERMINACION E INDICANDO LOS PUNTOS DE LA CONVOCATORIA QUE EN CADA
CASO SE INCUMPLA:

REQUISITO INCUMPLIMIENTO Y CAUSA EXPRESA DE
EICIEANTE DESECHAMIENTO :

4.1.F. El licitante deberad | Derivado de {a evaluacidén a su proposicidén
CENACCE, S. C.|comprobar [a experiencia | técnica, se observd que el licitante CENACCE,
(PARTIDA 2) en los temas a impartir,asi | S. C, no cumplid con lo solicitado en el

como contar con el recurso | numeral 4.1.F de l|la convocatoria a la
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REQUISITO INCUMPLIMIENTO Y CAUSA EXPRESA DE

LICITANTE

DESECHAMIENTO

humano necesario para la
prestacion del servicio, para
tal efecto es necesario que
el licitante presente lo
siguiente:

e Curriculum empresarial
en el cual describa la
trayectoria Y

experiencia en los
temas a impartir,
indicando nombre,

direccién y teléfono de
los clientes a los cuales

les haya prestado
servicios iguales o
similares a los
solicitados en la

presente Convocatoria
a la invitacion.

e Presentar un contrato
y/o carta de
cumplimiento sobre los
servicios relativos por
cadauno delostemasa
impartirosimilaresa los
plasmados en presente
anexo técnico.

e Curriculum Vitae de los
posibles instructores.

e Titulo o Cédula
profesional de los
instructores, que avale el
nivel académico

invitacidén, en virtud de gue no presenta
contrato o carta de cumplimiento relativo al
tema a impartir o similar para los cursos:
Administracién de Cartera, Administracién de
Riesgos, Administracion del Portafolio, Andlisis
e |Interpretacién de Estados Financieros,

Estudio Integral de CFDI, Evaluacién de
Proyectos de inversion, Normas de
Informacion  Financiera y Técnicas de

Promocion y Prospeccion.

En términos de lo previsto por los articulos 36
y 36 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
y el Numeral 5. CRITERIOS DE EVALUACION Y
ADJUDICACION, puntos 53 Requisitos de
Cumplimiento Obligatorio vy 5.4 Causas de
Desechamiento de las Proposiciones inciso f)
de las bases de convocatoria; y toda vez que la
proposicion del licitante CENACCE, S. C.
presenta incumplimientos que afectan
objetivamente la solvencia de su propuesta, se
desecha su propuesta para la partida 2,
conforme a las causas sefaladas en el
Segundo Considerando de este ocurso y en
consecuencia no se realiza la evaluacidon a su
proposicidon econdmica.

Requisitos que debe Causa expresa de
cumplir desechamiento
f) Es indispensable
que los documentos |

obligatorios que
integran la proposicion
de “El Licitante”,
cumplan todas y cada
una de las formalidades
exigidas conforme a lo
establecido en el
numeral 4 de la presente
convocatoria.
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER

REQUERIMIENTO REALIZADO 7

NACIONAL ELECTRONICA POR LA
No. IA-006HANOO1-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS SUBDIRECCION
TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA CORPORATIVA DE
NAcIoNAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL RECURSOS HUMANOS
Y PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859
LICITANTE REQUISITO INCUMPLIMIENTO Y CAUSA EXPRESA DE
DESECHAMIENTO
minimo (licenciatura)
requerido.
4.1.A. La proposicién | Derivado de la evaluacidn a su propuesta
técnica debera contener la | técnica, se observd que el licitante COl
descripcidn amplia y | ADMINISTRACION PUBLICA Y PRIVADA, S. C.,
detallada de los servicios | no cumplié con lo solicitado en el numeral
que se ofrecen, en | 41.A de la convocatoria a la invitacidén, en
concordancia con lo | virtud de gue no manifiesta la imparticion
sefalado en el Anexo No. 1, | simultanea de los cursos.
da — anyocatona En términos de lo previsto por los articulos 36
dando cumplimiento a ; L
y 36 Bis de la Ley de Adquisiciones,
todas y cada una de las . pilh -
especificaciones  técnicas Arrendamientos y Servicios del Sector Pupl:co
establecidas en el mismo y el Numeral 5 CRITERIOS DE EVALUA_CION Y
’ ADIJUDICACION, puntos 53 Requisitos de
Cumplimiento Obligatorio y 54 Causas de
Desechamiento de las Proposiciones inciso g)
de las bases de convocatoria; y toda vez que la
proposiciéon del licitante COl
col ) ADMINISTRACION PUBLICA Y PRIVADA, S. C.
ADMINISTRACION presenta incumplimientos que afectan
PUBLICA Y objetivamente la solvencia de su propuesta, se
PRIVADA, s C. desecha su propuesta para la partida 1,
(PARTIDAT) conforme a las causas sefaladas en el

Segundo Considerando de este ocurso y en
consecuencia no se realiza la evaluacion a su
proposicién econdmica.

Requisites que debe Causa expresa de
cumplir desechamiento
g) Es indispensable | La omisidén de alguna de
gue la proposicién | las  especificaciones o

técnica presentada por | requisitos técnicos
“El Licitante"”, cumpla TQ‘OI'C'ta(.jQ,S' & Lien, 14
. imprecision o falta de
expresa y claramente, | .ioidad entre jas
todas y cada uns de Ias | ggpecificaciones o
especificaciones o | requisitos técnicos
requisitos técnicos | solicitados con relacion a
solicitados en el Anexo | losofertados.
Técnico de la

Convocatoria y las que se

deriven de las respectivas
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ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER

NACIONAL ELECTRONICA

No. IA-O06HANOO1-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS
TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA
NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL

Y PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859

REQUERIMIENTO REALIZADO
POR LA

SUBDIRECCION
CORPORATIVA DE
RECURSOS HUMANOS

LICITANTE

REQUISITO

INCUMPLIMIENTO Y CAUSA EXPRESA DE
DESECHAMIENTO

juntas de aclaraciones.

DCI CONSULTING,
s. A, DE €. V.
(PARTIDAS 1Y 2)

4.1.D. Escrito mediante el
cual garantice la calidad de
los servicios a realizar,
sefalando que cuenta con
la infraestructura necesaria,
los recursos, técnicas,
procedimientos y equipos
suficientes y adecuados,
para el tipo de servicio
solicitado, para cumplir con
el servicio a satisfaccion de
“LA FINANCIERA", durante
la vigencia del contrato que
se derive de esta invitacion.

4.1 F. El licitante deberd
comprobar la experiencia
en los temas a impartir, asi
como contar con el recurso
humano necesario para la
prestacién del servicio, para
tal efecto es necesario que
el licitante presente lo
siguiente:

e Curriculum empresarial
en el cual describa la
trayectoria y

experiencia en los
temas a impartir,
indicando nombre,

direccién y teléfono de
los clientes a los cuales

les haya prestado
servicios iguales o
similares a los
solicitados en la

Derivado de la evaluacién a su propuesta
técnica, se observdé que el licitante DCI
CONSULTING, S. A. DE C. V., no cumplié con lo
solicitado en los numerales 4.1.D y 4.1.F de |a
convocatoria a la invitacion de conformidad
con lo siguiente:

4.1.D. Toda vez que no presenta escrito donde
manifiesta contar con la infraestructura
necesaria

41.F. No presenta contrato o carta de
cumplimiento relativo al tema a impartir o
similar para los cursos: Archivonomia,
Administracién de Cartera, Administracion de
Riesgos, Administracion del Portafolio, Analisis
e |Interpretaciéon de Estados Financieros,

Estudio Integral de CFDI, Evaluacién de
Proyectos de Inversion, Normas de
Informacién  Financiera y Técnicas de
Promocion vy Prospeccién, asimismo los

curriculums que presenta no demuestra
experiencia en temas de finanzas, el perfil de
los posibles instructores esta enfocado en el
desarrollo de competencias

En términos de lo previsto por los articulos 36
y 36 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
y el Numeral 5. CRITERIOS DE EVALUACION Y
ADJUDICACION, puntos 53 Requisitos de
Cumplimiento Obligatorio y 5.4 Causas de
Desechamiento de las Proposiciones incisos e)
y f) de las bases de convocatoria; y toda vez
que la proposicion del licitante DCI
CONSULTING, S. A. DE C. V. presenta
incumplimientos que afectan objetivamente
la solvencia de su propuesta, se desecha su
propuesta para las partidas 1y 2, conforme a
las causas sefaladas en el Segundo
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ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER | REQUERIMIENTO REALIZADO

NACIONAL ELECTRONICA POR LA
No. IA-006HANOO1-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS SUBDIRECCION
TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA CORPORATIVA DE
NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL RECURSOS HUMANOS
Y PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859
LICITANTE REQUISITO INCUMPLIMIENTO Y CAUSA EXPRESA DE
DESECHAMIENTO
presente Convocatoria | Considerando de este ocurso y en
ala invitacidn. consecuencia no se realiza la evaluacion a su
e Presentar un contrato | Proposicion econdmica.
y/o carta de Rmuiﬂmﬂ?edm i C:usa:xpr?esade
cumplimiento sobre los e) Es indi;pensable La'falteas?e T;:;sg?acién
servicios relativos por || que “Los Licitantes” | de alguno de los
cada uno de lostemasa || presenten los doc“mebrl‘.tos aalllaacion
impartir o similares a los || documentos  solicitados f:crﬂﬁqgnﬁztnigojfié{gﬁ
plasmados en presente | | <™ obligatorlos. solvencia  de ‘a
. proposicién.
anexo tecnico. f) Es indispensable
e Curriculum Vitae de los || que los documentos
posibles instructores. obligatorios que integran
la proposicibn de “El
e Titulo o cédula Licitante”, cumplan
. todas y cada una de las
profesional de los X o
: formalidades exigidas
|Qstructores, que aYa'e, el conforme a lo establecido
nivel academico en el numeral 4 de la
minimo  (licenciatura) | | yresente convocatoria.
requerido.
41 F. El licitante deberd | Derivado de la evaluacidn a su propuesta
comprobar la experiencia | técnica, se observd que el licitante
en los temas a impartir, asi | FORMACION INTEGRAL Y DESARROLLO
como contar con el recurso | ESTRATEGICO, S. A. DEC. V., no cumplié con lo
humano necesario para la | solicitado en el numeral 4LF de |a
prestacion del servicio, para | convocatoria a la invitacién en virtud de que
. tal efecto es necesario que | no presenta contrato o carta de cumplimiento
FORMACION I licitante resente lo | relativo al tema a impartir o similar para los
INTEGRAL Y e: o b - Archi -p Administr p d
e siguiente: Cursos: rchivonomia, ministracion e

ESTRATEGICO, S. A.
DE C. V. (PARTIDA
2)

¢ Curriculum empresarial
en el cual describa la

trayectoria \
experiencia en los
temas a impartir,
indicando nombre,

direccion y teléfono de
los clientes a los cuates

Cartera, Administracién de Riesgos,
Administracién del Portafolio, Analisis e
Interpretacién de  Estados Financieros,
estudio Integral de CFDI, Evaluacion de
Proyectos de Inversion, Normas de
Informacién Financiera y Técnicas de
Promocidon vy Prospecciéon, asimismo los
curriculums que presenta no demuestra
experiencia en temas de finanzas, el perfil de
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ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER

NACIONAL ELECTRONICA

No. IA-006HANOO1-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS
TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA
NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL

REQUERIMIENTO REALIZADO
POR LA

SUBDIRECCION
CORPORATIVA DE
RECURSOS HUMANOS

¥ PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859
REQUISITO INCUMPLIMIENTO Y CAUSA EXPRESA DE
LIGITANIE DESECHAMIENTO
les haya prestado | los posibles instructores esta enfocado en el
servicios  iguales o | desarrollo de competencias.
similares a los | En términos de lo previsto por los articulos 36
solicitados en laly 36 Bis de la Ley de Adquisiciones,

presente Convocatoria
a la invitacion.

e Presentar un contrato
y/o carta de
cumplimiento sobre los
servicios relativos por
cadaunodelostemasa
impartir o similares a los
plasmados en presente
anexo técnico.

e Curriculum Vitae de los
posibles instructores.

Titulo o Cédula profesional

de los instructores, que
avale el nivel académico
minimo (licenciatura)
requerido.

Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico
y el Numeral 5. CRITERIOS DE EVALUACION Y
ADJUDICACION, puntos 53 Requisitos de
Cumplimiento Obligatorio y 5.4 Causas de
Desechamiento de las Proposiciones inciso f)
de las bases de convocatoria; y toda vez que la
proposicién  del licitante  FORMACION
INTEGRAL Y DESARROLLO ESTRATEGICO, S.
A. DE C. V. presenta incumplimientos que
afectan objetivamente la solvencia de su
propuesta, se desecha su propuesta para la
partida 2, conforme a las causas sefialadas en
el Segundo Considerando de este ocurso y en
consecuencia no se realiza la evaluacién a su
proposicion econémica.

Requisitos que debe Causa expresa de
cumpiir desechamiento
f) Es indispensable
gue los documentos

obligatorios que integran
la proposicion de “El
Licitante”, cumplan
todas y cada una de las
formalidades exigidas
conforme a lo establecido
en el numeral 4 de la
presente convocatoria.

RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES RESULTARON SOLVENTES,

DESCRIBIENDO EN LO GENERAL DICHAS PROPOSICIONES:
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DE DESAMROLLO AGROPECUARIO,
RURAL, FORESTAL Y PESGLIERD

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER

REQUERIMIENTO REALIZADO

NACIONAL ELECTRONICA POR LA
No. IA-O06HANOOT-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS SUBDIRECCION
TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA CORPORATIVA DE
NACIONAL DE DESARROLLO AGCROPECUARIO, RURAL, FORESTAL ReECURSOS HUMANOS
Y PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859

LICITANTE

RAZONES TECNICAS, LEGALES Y ECONOMICAS

CENACCE, S. C. (PARTIDA 1)

Cumplié con la documentacioén y requisitos legales, técnicos y
econdmicos solicitados en la convocatoria a la invitacion y
anexo respectivo, por lo que su proposicion para la partida 1 se
considera solvente.

FORMACION INTEGRAL VY
DESARROLLO ESTRATEGICO,
S.A.DEC.V. (PARTIDAT)

Cumplié con la documentacion y requisitos legales, técnicos y
econdmicos solicitados en la convocatoria a la invitacion y
anexo respectivo, por lo que su proposicidn para la partida1se
considera solvente.

GO INTEGRADORES, S. A. DE
C.V. (PARTIDA 1)

Cumplié con la documentacion y requisitos legales, técnicos y
economicos solicitados en la convocatoria a la invitacion y
anexo respectivo, por lo que su proposicion para la partida 1se
considera solvente y otorga las mejores condiciones para la
Financiera.

INSTITUTO DE ASESORIA EN
FINANZAS
INTERNACIONALES, S. C.
(PARTIDAS 1Y 2)

Cumplié con la documentacién y requisitos legales, técnicos y
econémicos solicitados en la convocatoria a la invitacién y
anexo respectivo, por lo que su proposicion para las partidas 1
Yy 2 se considera solvente y otorga las mejores condiciones para
la Financiera para la partida 2.

VENTURA & VENTURA, S. A. DE
C. V. (PARTIDAT)

Cumplidé con la documentacion y requisitos legales, técnicosy
econdmicos solicitados en la convocatoria a la invitacién y
anexo respectivo, por o que su proposicidon para la partida1se

considera solvente.

1. NOMBRE DEL O LOS LICITANTES A QUIEN SE ADJUDICA EL CONTRATO, INDICANDO
LAS RAZONES QUE MOTIVARON LA ADJUDICACION:

Derivado de la revisidn, analisis detallado y evaluaciéon de las proposiciones presentadas por los
licitantes participantes, CENACCE, S. C., COl ADMINISTRACION PUBLICA Y PRIVADA, S. C., DCI
CONSULTING, S. A. DE C. V., FORMACION INTEGRAL Y DESARROLLO ESTRATEGICO, S. A. DE C.
V., GO INTEGRADORES, S. A. DE C. V., INSTITUTO DE ASESORIA EN FINANZAS
INTERNACIONALES, S. C. y VENTURA & VENTURA, S. A. DE C. V. realizadas por la Subdireccidén
Corporativa de Recursos Humanos a través de la Gerencia de Organizacidon y Administracion de
Personal, en la parte técnica, la Gerencia de Adquisiciones, en io conducente a la parte econdémica,
asi como por la Subdirecciéon Corporativa Juridica de Normatividad y Consulta en la parte legal, con
fundamento en los articuios 36, 36 Bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico y 51 y 77 de su Reglamento, se adjudica |la contratacidn del servicio de
Capacitacion de Cursos Transversales para el Personal de la Financiera Nacional de Desarrollo
Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero, con vigencia del doce de septiembre y hasta el treinta
y uno de diciembre de dos mil diecinueve, a los siguientes licitantes, cuyas ofertas resultaron
solventes, en virtud de que dieron cabal cumplimiento a los requisitos legales, técnicos y
econdémicos establecidos en la convocatoria a la invitacidén y por tanto garantizan el cumplimiento

Pagina 27 de 34

S %%‘@



SHCP i
~INTT
FND
FINANCD KA NACTONAL
DF D' SARROLLG AGROPECUA IO,
RUPAL, FORTL AL T UE3QuU <O

<

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER |

NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-006HANOO1-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS

REQUERIMIENTO REALIZADO
POR LA

SUBDIRECCION

TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA CORPORATIVA DE
NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL RECURSOS HUMANOS
Y PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859

de las obligaciones respectivas y ofertaron el precio mas bajo y conveniente, por lo que conforme
al articulo 36 Bis de la Ley, son los licitantes que otorgan las mejores condiciones para la
convocante, de conformidad con los precios unitarios cotizados y considerdndolos fijos e
incondicionados durante la vigencia del contrato, como a continuacién se sefialan:

GO INTEGRADORES, S. A. DE C. V., que fue evaluado en |la partida 1, se le adjudica la partida 1,
con un importe total de $276,630.52 (Doscientos setenta y dos mil seiscientos treinta pesos, 52/100
M. N.), mas el impuesto al valor agregado, cuya oferta resulté solvente porque cumplié con los
requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la invitacidon y por tanto
garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y ofertd el precio mas bajo vy
conveniente, conforme los razonamientos que se hacen constar debidamente fundados y
motivados en el presente fallo.

GO INTECRADORSS, S,
NUMERO A.DEC.V. |
PARTIDA DESCRIPCION DE SEDES PRECIO | ¢\ pirn
GRUPOS UNITARIO | S$ETETAL
) SIN VA
w - : Corporativo . i
Asertividad y Proactividad, Presencial 2 Coordinacion Regional Norte $1527247 | $30,558 94
g . Corporativo 4 *
Coaching, Presencial 2 Conrdinasien Regional Norte $i527947 | $3055894
. : . Corporativo
Desavrele 4 Foulpes  Predudbes 3 Coordinacion Regional Sureste $17.86421 |  $53.59263
Presencial ’ e <
Coordinacién Regional Noroeste
Corporativo
) . . Coordinacién Regional Sur =
Liderazgo (Metodologia Lego), Presencial 4 CasiainadIon Bagibhal Nofosste $16.4677i | $65868 44
Coordinacion Regional Centro Occidente
o . Corporativo
Desarrol.lo de Rabllidedes el Pansamionte; 3 Coordinacién Regional Noroeste $16.404 56 $49,213 68
Presencial . L. .
Coordinacién Regional Sur
Corporativo
Programacién Neurolinguistica, Presencial 3 Coordinaciéon Regional Sur $1561263 $46,837 89
Coordinacién Regional Sureste
SUBTOTAL $276,630.52
IVA $44,260.88
GRAN TOTAL $320,891.40

INSTITUTO DE ASESORIA EN FINANZAS INTERNACIONALES, S. C., que fue evaluado en las
partidas1y 2, se le adjudica la partida 2, con un importe total de $665,000.00 (Seiscientos sesenta
y cinco mil pesos, 00/100 M. N.), més el impuesto al valor agregado, cuya oferta resulté solvente
porque cumplid con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria
a la invitacién y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y ofertd el
precio mas bajo y conveniente, conforme los razonamientos que se hacen constar debidamente
fundados y motivados en el presente fallo.
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ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER | REQUERIMIENTO REALIZADO

NACIONAL ELECTRONICA POR LA
No. IA-QD06HANOOT-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS SUBDIRECCION
TRANSVERSALES PARA EL PERSONAL DE LA FINANCIERA CORPORATIVA DE
NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL RECURSOS HUMANOS
Y PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859 |
INSTITUTO DE ASESORIA
= EN FINANZAS
: . NUMERO ; INTERNACIONALES, 5. C.
PARTIDA DESCRIPCION DE SEDES
GRUPOS PRECIO
UNITARIO | TOTAL SIN
SIM VA 1
ArchivonomTa, Presencial i 1 Corporativo $30,000.00 $30,000.00
Corporativo (2) |
Administracion de Cartera, Presencial 3 Coordinacion Regional $45,000.00 $135,000.00
Noroeste
Coordinacion Regional
Sur
Administracion de Riesgos, Presencial 3 Coordlnsajirzztseg;onal $45,600.00 $135,000.00
Coordinacién Regional '
Noroeste
Administracién del Portafolio, Presencial 1 Corporativo $45,000.00 $45,000.00
Anidlisis e Interpretacion de Estados Financieros, 4 Coordinaciéon Regional $30,000.00 $30,000.00
2 Presencial ) Sureste ! ’ )
Estudio Integral de CFDI, Presencial ] Corporativo $40,000.00 $40,000.00
Corporativo
Evaluacién de Proyectos de Inversién, Presencial 2 Coordinacién Regional $35,000.00 $70,000.00
Sureste
Corporativo
Normas de Informacién Financiera, Presencial 2 Coordinacién Regional $45,000 00 $90,000.00
Sur
Coordinaciéon Regional
Centro Occidente
Técnicas de Promocion y Prospeccion, Presencial 3 Coordmaﬁfr?e'qeg'onal $30,000.00 $90,000.00
Coordinacién Regional
Noroeste )
SUBTOTAL $665,000.00
VA $106,400.00
GRAN TOTAL $77,400.00

Para la partida 1, no resulto adjudicado con el contrato correspondiente, en razén de que sus
precios contenidos en su proposicién econémica no fueron los mas baios conforme se deriva
de! cuadro comparativo que se incluye en el presente Fallo como parte de la evaluacion
econdmica.

Iv.

FECHA, LUGAR Y HORA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO, LA PRESENTACION DE

GARANTIAS Y, EN SU CASO, LA ENTREGA DE ANTICIPOS:
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ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER | REQUERIMIENTO REALIZADO |
NACIONAL ELECTRONICA POR LA
No. IA-OO6HANOO1-E73-2019
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE CURSOS SUBDIRECCION
TRANSVERSALES PARA EL. PERSONAL DE LA FINANCIERA CORPORATIVA DE
NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL RECURSOS HUMANOS
Y PESQUERO
EXPEDIENTE 1971859

En cumplimiento de lo dispuesto en la fraccidn V del articulo 37 de la Ley, la formalizacion del
contrato que se deriva del presente procedimiento de contratacién, se llevara a cabo el dia 25 de
septiembre de 2019, en la Sala de Juntas de la Financiera, ubicada en Agrarismo No. 227, Planta
Baja, Colonia Escanddn, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, cédigo postal 11800, a las 11:00 horas, de
conformidad con el numeral 3.9.2 “Firma del Contrato” de las bases de convocatoria, para lo cual
los licitantes adjudicados deberan presentar en dicho domicilio los siguientes documentos:

Documentos legales personas fisicas

1. Acta de nacimiento para acreditar su nacionalidad mexicana o, en su caso, de la carta de
naturalizacidn respectiva, expedida por la autoridad competente y la documentacion con la que
demuestren tener su domicilio legal en el territorio nacional

2. Pasaporte, cédula profesional o la credencial para votar vigente con fotografia y firma

3. Cédula del Registro Federal de Contribuyentes, ademas del alta ante la Secretaria de Hacienda
y Crédito PUblico y CURP en el caso de que no esté incluido en la cédula de identificacidn fiscal

4, Comprobante de domicilio, con antigledad no mayor a 3 meses, como recibo del agua, de luz,
de teléfono fijo del domicilio, o estado de cuenta bancario, a nombre del licitante

Documentos fiscales

1. Opinion Positiva del Cumplimiento de Obligaciones Fiscales emitida por el Servicio de
Administracion Tributaria (SAT) (Art. 32 D del Codigo Fiscal de la Federacién)y, en su caso, de quien
a su vez subcontrate.

2. Opinion Positiva del Cumplimiento de Obligaciones Obrero Patronales emitido por el Instituto
Mexicano del Seguro Social (IMSS) y, en su caso, de quien a su vez subcontrate.

3. Constancia vigente de situacion fiscal emitida por el INFONAVIT y, en su caso, de quien a su vez
subcontrate.

Manifestaciones

1. Escrito de no ubicarse en alguno de los supuestos previstos en los articulos 50 y 60
antepenultimo parrafo de la LAASSP.

2. Escrito de Estratificacién de MIPYME

3. Formato de Declaracion de Integridad para Proveedores

Se le recuerda a los licitantes adjudicados que a mas tardar dentro de los dos dias naturales
posteriores a la emision del presente fallo, deberan presentar en la Sala de Juntas, ubicada en la
Planta Baja de las oficinas del Edificio Corporativo de la Financiera, la documentacién que se
menciona y en particular corresponda; siendo pertinente mencionar que de no presentarla en el
plazo sefialado y en consecuencia retrasarse la elaboracion y formalizacién del instrumento
contractual, se estard a lo dispuesto por el articulo 46 y 60 fraccidn | de la Ley; en caso de ser dia
inhabil, la entrega de la documentacion, se recorrera al siguiente dia habil.

No obstante lo anterior, y con la notificacion del presente fallo por el que se adjudica el contrato,
las obligaciones derivadas de éste seran exigibles a partir de la fecha sefalada en las bases de
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convocatoria para la prestacion de los servicios, sin perjuicio de la obligacidn de las partes de
firmario dentro del plazo sefalado.

Asimismo, deberan entregar la flanza de cumplimiento del contrato correspondiente por un
importe equivalente al 10% (diez por ciento) del monto total del contrato, sin considerar el
impuesto al valor agregado, en un piazo que no exceda a los diez dias naturales siguientes a la
firma del documento que formalice la relacién contractual.

Con fundamento en el articulo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, asi como el numeral 5 de la convocatoria a la licitacion, el licitante CENACCE, S. C., S. A.
DE C. V., que fue evaluado en las partidas 1y 2, Para la partida 1, no resulto adjudicado con el
contrato correspondiente, en razdén de que sus precios contenidos en su proposicion econémica
no fueron los mas bajos conforme se deriva de! cuadro comparativo gue se incluye en el presente
Fallo como parte de la evaluacion econdmica y Para la partida 2, no resulto adjudicado con el
contrato correspondiente, debido a que no cumple técnicamente, conforme los razonamientos
gue se hacen constar debidamente fundados y motivados en el presente fallo.

Confundamento en el articulo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, asi como el numeral 5 de la convocatoria a la licitacion, el licitante COI ADMINISTRACION
PUBLICA Y PRIVADA, S. C., S. A. DE C. V., que fue evaluado en la partida 1, Para la partida 1, no
resulto adjudicado con el contrato correspondiente, debido a gque no cumpie técnicamente,
conforme los razonamientos que se hacen constar debidamente fundados y motivados en el
presente fallo.

Con fundamento en e! articulo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, asi como el numeral 5 de la convocatoria a la licitacion, el licitante DCI CONSULTING, S. A.
DEC. V., S. A. de C. V., gue fue evaluado en las partidas 1y 2, Para las partidas 1y 2, no resulto
adjudicado con el contrato correspondiente, debido a que no cumple técnicamente, conforme los
razonamientos que se hacerrconstar debidamente fundados y motivados en el presente fallo.

Confundamento en el articulo 36 de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Pudblico, asicomo el numeral 5 de la convocatoria a la licitacién, el licitante FORMACION INTEGRAL
Y DESARROLLQO ESTRATEGICO, S. A. DE C. V., que fue evaluado en las partidasty 2, Para la partida
1, no resulto adjudicado con el contrato correspondiente, en razén de gque sus precios contenidos
en su proposicién econdmica no fueron los Mas bajos conforme se deriva del cuadro comparativo
que se incluye en el presente Fallo como parte de la evaluacion econdémica y Para la partida 2, no
resulto adjudicado con el contrato correspondiente, debido a que no cumpie téchicamente,
conforme los razonamientos que se hacen constar debidamente fundados y motivados en el
presente fallo.

Con fundamento en el articulo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del Sector

Publico, asi como el numeral 5 de la convocatoria a la licitacidn, el licitante VENTURA & VENTURA,
S. A. DE C. V,, gue fue evaluado en la partida 1, Para la partida 1, no resulto adjudicado con el
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contrato correspondiente, en razén de que sus precios contenidos en su proposicion econémica
no fueron los mas bajos conforme se deriva del cuadro comparativo que se incluye en el presente
Fallo como parte de la evaluacién econdmica.

En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 37 de la Ley, con la comunicacion del presente fallo,
los licitantes participantes en el presente procedimiento, se daran por notificados acerca de las
razones del por qué su proposicion no resulté ganadora.

De conformidad con lo establecido en el articulo 56 ultimo parrafo, de la Ley y 104 de su
Reglamento, la Financiera en su caracter de convocante, conservara como antecedente, dentro
del expediente integrado para el seguimiento del presente procedimiento, las proposiciones tanto
técnicas como econdmicas presentadas por los licitantes participantes.

V. NOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO QUE EMITE EL FALLO, ASi COMO
NOMBRE Y CARGO DE LOS RESPONSABLES DE LAS EVALUACIONES DE LAS
PROPOSICIONES:

SERVIDOR PUBLICO QUE EMITE EL FALLO AREA FIRMA
Alejandro Lobo Carrillo Gerencia de
En términos de lo previsto por el Apartado VI | Adquisiciones
“Responsabilidades”, Numeral 3 “De los Servidores
Publicos facultados para llevar a cabo los
procedimientos de contratacién” de las Politicas,
Bases Y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios de la Financiera Nacional
de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y
Pesquero (POBALINES)

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION TECNICA AREA
Fernando Pérez Guerrero Subdirecciéon
En términos de lo previsto por el Apartado VI “Responsabilidades”, | Corporativa de

Numeral 9.1 “Evaluacion de Proposiciones” de las Politicas, Bases y | Recursos Humanos
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la
Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y
Pesquero (POBALINES)

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION LEGAL AREA
Erick Morgado Rodriguez Subdireccién
En términos de lo previsto por el Apartado VI “Responsabilidades”, | Corporativa Juridica
Numeral 9.1 “Evaluacion de Proposiciones” de las Politicas, Bases y | de Normatividad vy
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la | Consulta
Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y
Pesquero (POBALINES)
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SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION AREA
ECONOMICA
Alejandro Lobo Carrillo Gerencia de
En términos de lo previsto por el Apartado VI “Responsabllldades Adquisiciones
Numeral 9.1 “Evaluacidn de Proposiciones” de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la
Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y
Pesquero (POBALINES)

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se
difundird un ejemplar de la presente acta en el Sistema CompraNet, a través de la direccion
electrénica: https;//compranet.hacienda.gob.mx. Este procedimiento sustituye a la notificacion
P SO A L == o oo e

Asimismo, se fijara copia de la caratula del Acta o el aviso de que la misma se encuentra disponible
en las oficinas de la Direccién Ejecutiva de Recursos Materialesy Servicios de la Financiera, ubicada
en Agrarismo No. 227, Planta Baja, Colonia Escanddén, Miguel Hidalgo, C.P. 11800, Ciudad de México,
por un término de cinco dias habiles, en horario comprendido de las 2:00 a las 15:00 horas y de las
16:00 a las 18:00 horas, siendo de |la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de
su contenido y obtener copia de la misma. ~-----=---mmmmmmmmmmmm e

De conformidad con el articulo 26 penuitimo parrafo de la Ley, se hace constar que a este acto no
asistié ninguna persona que haya manifestado su interés de estar presente en el mismo como
o] o2 ST AV 7= o o F At

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las diecisiete
horas con cincuenta minutos, del dia de su INICIO. =====-====m=mmrmmm oo

Esta Acta consta de 34 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a
este evento, quienes reciben copia de la misma. -- R ERGREEELEEEEEEE R

POR LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERO

POR EL AREA CONTRATANTE
NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
Alejandro Lobo ] S b e
Carrillo Gerencia de Adquisiciones /é
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POR EL AREA TECNICA
NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
Micaela Martinez | Gerencia de Organizaciéon y
Galaz Administraciéon de Personal
POR LA DIRECCION EJECUTIVA DE CONTRALORIA INTERNA
NOMBRE AREA RUBRICA N N7
Beatriz Arias Martinez Gerenc.l a de Control
Operativo

FIRMA PARA HACER

/

NSTAR SU ASISTENCIA Y LA RECEPCION DE COPIA SIMPLE DE LA
PRESENTE ACTA POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

|

NOMBRE

RUBRICA

FIRMA

Francisco José Hernandez Gutiérrez

--FIN DEL ACTA
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